
5 اقتصاد

گذر خبر 

الزام سازمان خصوصي سازي به 
تعیین تکلیف هپکو تا ۲ هفته آینده

ریاست جمهوري گفت: سازمان  � اول  معاون 
خصوصي سازي تا دو هفته آینده مسائل شرکت هپکو 
را با هماهنگي وزارت صنعت، معدن و تجارت تعیین 
تکلیف کنند.به گزارش تسنیم، اسحاق جهانگیري 
دیروز در جلسه بررسي مسائل و مشکلات واحدهاي 
بزرگ تولیدي استان مرکزي از شرکت هاي هپکو، 
واگن پارس و آذرآب به عنوان سه کارخانه مهم 
صنعتي کشور یاد کرد و گفت: در دوره اي که به دنبال 
احداث کارخانه هاي بزرگ در کشور بودیم، این سه 
واحد تولیدي نقش مؤثري در صنعتي شدن کشور 
ایفا کردند.معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه 
واگذاري بنگاه هاي تولیدي باید به بخش خصوصي 
داراي اهلیت که امکان اداره مطلوب واحد تولیدي را 
دارد، انجام شود، از سازمان خصوصي سازي خواست 
در دو هفته مسائل شرکت هپکو را با هماهنگي وزارت 
صنعت، معدن و تجارت تعیین تکلیف کنند.وي با 
تأکید بر اینکه مسائل کارخانه ها و مشکلات کارگري 
واحدهاي تولیدي نباید وارد فاز سیاسي شود، تصریح 
کرد: مسائل کارخانه ها باید در سطح دستگاه هاي 
اجرائي ذي ربط و با تدبیر مدیران استان ها و ستاد 
تسهیل و رفع موانع، حل وفصل شود چراکه اگر این 
مسائل سیاسي شود، مشکلات پیچیده تر خواهد 
شد.جهانگیري با اشاره به برخي مسائل و مشکلات 
پیش روي این سه کارخانه، بر ضرورت حل مسائل 
آنها در کوتاه ترین زمان ممکن تأکید کرد و از وزارت 
صنعت، معدن و تجارت خواست براي شناسایي 
موانع و رفع مشکلات این سه واحد تولیدي تلاش کند.

پیشنهاد سازمان برنامه براي 
مزایده ۴۰هزارمیلیاردي اموال 

دولت با ترک تشریفات
سازمان برنامه و بودجه در لایحه بودجه ۹۹  �

پیشنهاد کرده ۴۰ هزار میلیارد تومان از اموال دولت با 
ترک تشریفات از طریق مزایده به فروش برسد.به گزارش 
تسنیم، بر اساس قسمت د بند ۳ تبصره ۱۲ لایحه 
بودجه دولت به وزارت امور اقتصادي و دارایي اجازه 
داده مي شود تا سقف ۴۰ هزار میلیارد تومان از اموال و 
دارایي هاي منقول و غیرمنقول مازاد دولت به استثناي 
اموال و موارد مندرج در اصل هشتادوسوم قانون اساسي 
را بدون رعایت تشریفات مربوط به تصویب هیئت وزیران 
مندرج در ماده ۱۱۵ قانون محاسبات عمومي کشور با 
رعایت قوانین و مقررات از طریق مزایده عمومي به فروش 
رسانده و وجوه حاصل را به ردیف درآمدي ۲۱۰۲۲۱ واریز 
کند. دستگاه اجرائي مکلف به همکاري با این وزارتخانه 
هستند.در ماده ۱۱۵ قانون محاسبات عمومي کشور آمده 
است فروش اموال غیرمنقول وزارتخانه ها و مؤسسات 
دولتي که مازاد بر نیاز تشخیص داده مي شود به استثناي 
اموال غیرمنقول مشروحه زیر: ۱ - اموال غیرمنقولي که 
از نفایس ملي باشد ۲ - تأسیسات و استحکامات نظامي 
و کارخانجات اسلحه و مهمات  سازي ۳- آثار و بناهاي 
تاریخي ۴ - اموال غیرمنقول که در رابطه با مصالح و 
منافع ملي در تصرف دولت باشد که فروش آنها ممنوع 
مي باشد بنا بر پیشنهاد وزیر مربوط با تصویب  هیئت 
وزیران و با رعایت سایر مقررات مربوط مجاز مي باشد 
وجوه حاصل از فروش این قبیل اموال باید به حساب 
درآمد عمومي کشور واریز شود.نکته مهم اینکه در 
لایحه بودجه سال ۹۸ نیز این مورد ذکر شده بود و دولت 
پیشنهاد فروش هزارمیلیاردتوماني اموال دولت با ترک 

تشریفات را ارائه کرده بود.

افشاکنندگان فساد از وزارت 
اقتصاد جایزه مي گیرند

وزیر امور اقتصادي و دارایي با بیان اینکه  �
افشاکنندگان فساد از وزارت اقتصاد جایزه مي گیرند، 
گفت: در وزارت اقتصاد کریدور ویژه مبارزه با فساد 
ایجاد مي شود.به گزارش فارس، فرهاد دژپسند 
دیروز در جلسه شوراي گفت وگوي دولت و بخش 
خصوصي که در اتاق بازرگاني ایران برگزار شد، گفت: 
روز گذشته روز جهاني مبارزه با فساد بود، فساد موریانه 
است و مثل مورچه اي سیاه در شب سیاه روي سنگ 
سیاه است و به عبارتي هم پیداکردنش مشکل است 
و هم اثاث را مثل موریانه دچار ویراني مي کند.وي 
افزود: «شاید درباره فساد خیلي صحبت شده اما میان 
احساس و ادارک فساد با خود فساد تفاوتي هست و 
به نظرم آنچه مانند سم، آسیب مي رساند و اقتصاد 
ایران را در معرض خطر جدي قرار مي دهد، ادراک 
فساد است».وزیر امور اقتصادي و دارایي بیان کرد: باور 
احساس و ادراک فساد خطرناک است. برخي از دلال ها 
در حوزه هاي مالیات و گمرک با دامن زدن به ادراک بد 
دنبال کاسبي براي خودشان هستند.دژپسند افزود: 
البته نمي خواهم وجود فساد را نفي کنم. اگر این 
محیط گسترش یابد همه در حوزه ترس قرار مي گیریم 
و دوم اینکه انعکاس این موضوع در دنیا براي ما بسیار 
بد است در حالي که فساد آن قدر که گفته مي شود، 
نیست.وي درباره مبارزه با فساد گفت: مبارزه با فساد 
این گونه نیست که براي هر مأمور، مأموري دیگر نهاد، 
بلکه باید همه چیز را شفاف کرد، البته این اتفاق 
نمي افتد مگر با شکل گیري اقتصاد هوشمند، در یک 
سال گذشته بحث اقتصاد هوشمند به خوبي در حال 
گسترش است و واقعا رمز نجات اقتصاد ایران اقتصاد 
هوشمند است.دژپسند بیان کرد: در اقتصاد هوشمند 
چنان شفافیت وجود دارد که اساسا هیچ مأموري نیاز 
ندارد وجود داشته باشد که قرار باشد به دنبال آن چیز 

دیگري وجود داشته باشد.
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در ۲ سال مالی اتفاق می افتد
برداشت بی بازگشت ۷۵ هزار میلیاردی

برداشت ۳۰ هزارمیلیاردی از صندوق توسعه، ۲۱۰ هزار میلیارد تومان به حجم نقدینگی می افزاید
شرق: لایحه بودجه ۹۹ از ابتدای هفته جاری روی میز 
بررسی مجلسی ها گذاشته شد؛ لایحه ای که در روزهایی 
به بهارستان رفت که دولت به دلیل تحریم  و اقتصاد 
گرفتار رکود تورمی، با افت شدید یک منبع درآمدی مهم 
یعنی نفت روبه رو است. دولت برای پوشش کسری 
بودجه از این محل، چند مسیر را انتخاب کرده که برداشت 
از صندوق توسعه ملی یکی از آنهاست. طبق لایحه 
بودجه ۹۹ دولت از دو مجرا برداشت از صندوق خواهد 
داشت. یک برداشت ۳۰ هزار میلیاردتومانی از موجودی 
صندوق توسعه برای پرداخت هزینه های جاری خود و 
یکی هم استقراض تسهیلات ارزی به میزان سه میلیارد و 
۴۲۵ میلیون یورو برای تأمین منابع ۱۵ ردیف. طبق مصوبه 
سران قوا در ابتدای سال جاری اجازه برداشت ۴۵ هزار 
میلیاردتومانی از صندوق توسعه ملی برای پرداخت 
هزینه های جاری و پوشش کسری بودجه ناشی از کاهش 
درآمدهای نفتی داده شده بود؛ یعنی دولت یازدهم در 
مدت دو سال رقم ۷۵ هزار میلیارد تومان از منابع نسل 
آینده را در هزینه های جاری خود سرریز کرده؛ ۴۵ هزار 
میلیاردتومانی که قرار نیست دیگر به حساب صندوق 
توسعه ملی بازگردد. صندوق توسعه از منابعی که قرار 
بوده ذخیره ای برای نسل آینده باشد، میلیاردها تومان 
بدون برگشت خرج هزینه های جاری بودجه ای می کند. 
شقاقی شهری می گوید این شکل از برداشت به نوعی 
دستبرد به ذخایر ارزی کشور است. به گفته وحید 
شقاقی شهری، کارشناس اقتصادی برداشت ۳۰ هزار 
میلیاردتومانی سال آینده از صندوق توسعه ملی، برابر با 
افزایش ۲۱۰ هزار میلیاردتومانی حجم نقدینگی است که 

تورم حداقل سه  واحد درصدی ایجاد می کند.  
خرجی روزانه دولت از منابع استراتژیک

به گزارش «شرق» برداشت از صندوق توسعه 
ملی چند سالی است که به یکی از کانال های تأمین 
مالی دولت ها تبدیل شده و ذخایر ارزی که قرار بود 
صندوقی برای نسل آینده و تأمین هزینه های سرمایه ای 
باشد، اکنون تبدیل به یکی از منابع پرداخت هزینه های 
جاری شده است. دولت در لایحه بودجه ۹۹ برای اولین 
بار برداشت ریالی از صندوق توسعه ملی برای تأمین 
هزینه های جاری خود را در متن لایحه آورده است و این 
موضوع گرچه در تنگنای مالی دولت ناشی از کاهش 
شدید درآمدهای نفتی اتفاق افتاده است؛ اما با ابراز 
نگرانی بسیاری از کارشناسان همراه شده است. جزئیات 
عملکرد هشت ماهه دولت (منتشرشده از سوی سازمان 
برنامه و بودجه) نشان می دهد بالغ بر ۲۳۰ هزار میلیارد 
تومان درآمد وصول شده که حدود ۲۹ هزار میلیارد 

تومان آن برداشت از صندوق توسعه ملی و حدود 
۲۸٫۵ هزار میلیارد تومان آن ناشی از درآمدهای نفتی 
است؛ یعنی میزان برداشت از صندوق توسعه ملی 
حتی ۵۰۰ میلیارد تومان بیشتر از میزان درآمدهای نفتی 
است. اگرچه دولت در طول سال مجوز این برداشت 
را اخذ کرد؛ اما در سال بعد از همان ابتدا قرار است 
برداشت ۳۰ هزار میلیارد تومانی از منابع صندوق 
توسعه را به عنوان یکی از درآمدهای خود داشته باشد.
براساس گزارش سازمان برنامه و بودجه، دولت برای 
جبران بخشی از هزینه ها و کاهش کسری بودجه در 
هشت ماهه سال جاری ۲۹ هزار و ۳۶۶ میلیارد تومان 
از منابع صندوق توسعه ملی بهره مند شده است. این 
برداشت از صندوق توسعه ملی با توجه به مصوبه 
سران قوا برای اصلاح قانون بودجه ۹۸ بوده است که 
اوایل سال جاری به تصویب رسید و مجوز برداشت ۴۵ 
هزار میلیارد تومانی از منابع این صندوق را به دولت داد.
دولت برای سال آینده نیز ۳۰ هزار میلیارد تومان از این 
محل پیش بینی کرده است. در واقع دولت در لایحه 
بودجه ۹۹ سهم ۲۰ درصدی برای واریز درآمد نفتی به 
صندوق توسعه ملی در نظر گرفته است و از موجودی 
صندوق توسعه قرار است میزان ۳۰ هزار میلیارد 
تومان برای پوشش هزینه های جاری خود که پیش تر 
به پشتوانه درآمدهای مالیاتی و نفتی هزینه می شد، 
برداشت کند. همچنین مبلغ سه میلیارد و ۴۲۵ میلیون 
یورو طبق تبصره ۴ لایحه بودجه ۹۹، به  شکل تکالیف در 
قالب تسهیلات ارزی پیش بینی شده است. با این حساب 

می توان گفت تقریبا هم ارزی با منابع صندوق توسعه 
ملی در سال آینده، تعهد ارزی و ریالی برای آن در قالب 

بودجه در نظر گرفته شده است.
صندوق توسعه ماهیت بین نسلی خود را از دست داد

وحید شقاقی شهری، در گفت و گو با «شرق» با 
نگاهی به تاریخچه صندوق ذخیره ارزی در ایران و 
دنیا توضیح داد: صندوقی برای ذخیره ارز، در همه 
کشورهای دنیا به ویژه نروژ تجربه خوبی داشته است. 
در کشور نروژ صندوق ثروت آن بیش از هزار میلیارد 
دلار ارزش دارد. این عدد، عدد بسیار بزرگی است. نروژ 
اگرچه دارای یک اقتصاد نفتی است؛ اما دولت رانتی 
نشده است. نروژ مبتنی بر عقلانیت و مدرنیته در ۱۹۷۳ 
یعنی در قرن بیستم به نفت رسید؛ اما از آنجا که پیش تر 
یک نظام حکمرانی اداری عقلایی در آن شکل گرفته 
بود، موجب شد نظام تصمیم گیری آن بدانند با درآمد 
نفت چه کار باید بکنند و بیشترین میزان درآمد حاصل 
از آن در صندوق ثروت شان ذخیره شد.او ادامه داد: ما 
۱۱۱ سال است به نفت رسیده ایم؛ اما بعد از یک قرن 
اکنون نفت برای کشور تبدیل به یک تهدید شده است. 
هم دشمنان ایران از آن به عنوان فشار اقتصادی استفاده 
می کنند و هم اقتصاد ما به شدت به آن وابسته شده 
است. در واقع اکنون با این گونه برداشت ها از صندوق 
توسعه، عملا تعهدات این صندوق از میزان ورودی آن 
بیشتر است و در واقع از ماهیت خود تهی شده است.
این کارشناس اقتصادی و مدرس دانشگاه گفت: دولت 
برای تأمین منابع درآمدی خود درصدد این است که 

سال آینده ۳۰ هزار میلیارد تومان از محل صندوق 
توسعه ملی برداشت کند.شقاقی شهری با بیان اینکه 
دولت قرار بود منابع صندوق توسعه ملی را در سه 
محور کلی، ذخیره برای نسل آینده، اشتغال و هزینه های 
سرمایه ای صرف کند، گفت: اکنون ما شاهد این هستیم 
که بهبود معیشت مردم، اشتغال و توانمند سازی بخش 
خصوصی که باید از محل درآمدهای مالیاتی و نفتی 
دولت تأمین شود، از طریق برداشت از صندوق توسعه 
ملی هزینه می شود.شقاقی با اشاره به تسهیلات ارزی 
آمده در تبصره ۴ لایحه بودجه ۹۹ از محل صندوق 
توسعه ملی توضیح داد:  به طورکلی ۱۵ سرفصلی 
که برای مصرف منابع صندوق توسعه ملی در لایحه 
بودجه ۹۹ قید شده، در این سه قالب است. طرح های 
آبیاری تحت فشار و نوین، آبخیزداری و آبخوان داری، 
مقابله با اثرات مخرب ریزگردها و تأثیر آن بر شبکه های 
برق، تقویت بنیه دفاعی در اجرای ماده ۱۰۶ قانون 
برنامه ششم توسعه، تجهیزات آزمایشگاهی و کارگاهی 
دانشگاه های وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و 
دانشگاه های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
برای اهداف آموزشی از جمله این سرفصل ها است. از 
دیگر سرفصل ها می توان به طرح های نوآورانه جهاد 
دانشگاهی، طرح های نوآورانه معاونت علمی و فناوری 
رئیس جمهور، سازمان صدا و سیما در اجرای ماده ۹۳ 
قانون برنامه ششم و توسعه کمّی و کیفی برنامه های 
تولیدی، پویانمایی، مستند، فیلم و سریال، طرح های 
آب رسانی روستایی و عشایری و توسعه شبکه های آن، 
پایداری و ارتقای کیفی آب آشامیدنی شهرهای پر تنش، 
افزایش سرمایه دولت در صندوق ضمانت صادرات، 
رفع مشکلات حاد پسماندها، شرکت های دانش بنیان 
در استان ها، حمل و نقل ریلی برون شهری (ترانزیت) 
و کارخانه های نوآوری اشاره کرد.او ادامه داد: این ۱۵ 
سرفصل با اهداف صندوق توسعه ملی همخوانی 
ندارد؛ چون صندوق با یک هدف خاص در اقتصاد کشور 
ایجاد شده است. در کنار این تسهیلات، دولت ۳۰ هزار 
میلیارد تومان هم از صندوق توسعه برای پرداخت 
هزینه های جاری خود برداشت خواهد کرد. این موضوع 
به جز آنکه به نوعی پیش خور منابع نسل آینده است، 
تقریبا ۲۱۰ میلیارد تومان به حجم نقدینگی سال آینده 
اضافه می کند؛ درحالی که همین اکنون هم حجم 
نزدیک به دو هزار هزار میلیارد تومانی حجم نقدینگی 
تبدیل به یکی از معضلات اقتصادی شده، حجم بالای 
نقدینگی در بانک ها منجمد شده و به شدت آثار تورمی 

دارد؛ همچنان که اکنون هم آثار آن مشاهده می شود.

شرکت مبین انرژي به دنبال ایجاد 
یک هلدینگ پتروشیمي 

شرق:  شرکت مبین انرژي خلیج فارس  �
به عنوان واحد پشتیبان، ۱۶ مجتمع پتروشیمي 
در منطقه عسلویه را زیر بال و پر مي گیرد. این 
شرکت به عنوان بزرگ ترین یوتیلیتي متمرکز 

صنعت پتروشیمي ایران شناخته مي شود.
علیرضا شمیم گفت: امسال در یک مزایده 
هلدینگ خلیج فارس صد درصد سهام 
پتروشیمي آپادانا را خریداري کرده و این دو 
شرکت مي توانند در آینده نزدیک و با اضافه شدن 
شرکت ثالث به صورت یک هلدینگ پتروشیمي 

هدایت شوند.
شمیم در ادامه افزود: البته پیش بیني 
مي شود نیمه اول سال ۱۴۰۰ پتروشیمي آپادانا 
به طورکامل راه اندازي شود و به این ترتیب 
افزایش سود هزارو ۵۰۰ میلیارد توماني از ناحیه 
توسعه بازار خواهیم داشت که سود مبین انرژي 

را به دوهزارو ۸۰۰ میلیارد تومان مي  رساند.
به گفته او حاشیه سود شرکت مبین از سال 
۹۴ حدود ۵۲ درصد بوده و درحال حاضر بالاي 
۶۵ درصد هستیم. مدیرعامل شرکت مبین انرژي 
به عنوان بزرگ ترین یوتیلیتي متمرکز صنعت 
پتروشیمي ایران با اشاره به عدم النفع زیان پنج 
 هزار میلیاردي صنایع پترشیمي عسلویه به دلیل 
شکستگي لوله هاي جي آر پي انتقال آب اعلام 
کرد طرح جایگزیني لوله هاي فولادي به منظور 
توقف این زیان چند هزار میلیارد توماني کلید 
خورد. مدیرعامل پتروشیمي مبین انرژي خلیج 
فارس با تأکید بر اینکه راه بهشت تداوم عسلویه 
از این پروژه (تبدیل لوله هاي جي آر پي به فلزي) 
مي گذرد، گفت: تاکنون این لوله ها خسارت هایي 
به پتروشیمي ها وارد مي کردند و باعث مي شد 
کل واحدهاي منطقه از سرویس خارج شوند، 
طوري  که هر ساعت قطع شدن آب صد میلیون 
تومان ضرر مالي به دنبال داشت. شمیم افزود: 
قبل از دهه ۸۰ تمام پتروشیمي سطح کشور 
خودشان یوتیلیتي داشتند و این خود باعث 
شده بود قیمت تمام شده در عسلویه و ماهشهر 
بیشتر افزایش یابد. از اوایل دهه ۸۰ بنا شد که 
در عسلویه و ماهشهر یوتیلیتي متمرکز احداث 
شود که در این راستا با مبین انرژي خلیج فارس 
در عسلویه احداث شد. شمیم با بیان اینکه دو 
میلیارد دلار سرمایه گذاري مبین انرژي خلیج 
فارس است، تصریح کرد: شرکت هایي که 
مبین یوتیلیتي آنها را تأمین مي کند، با حاشیه 
سود حساس ۸۰ درصد کار مي کنند که اگر 
خودشان یوتیلیتي داشتند، حاشیه سود این رقم 
نبود. ارزشي که ما به مشتري مي دهیم، تداوم 
تولید است، طبق قرارداد ۲۵ساله محصولات 
مورد نیاز مجتمع ها از جمله آب، بخار و گاز را 
مي رسانیم، اگر هم تأخیر داشته باشیم، براساس 
بندي در همان قرارداد ۲۵ساله جریمه پرداخت 
مي کنیم؛ بنابراین براي اینکه از پرداخت آن 
جریمه جلوگیري کنیم، تداوم تولید ما مستمر 

است.
او در پایان خبر داد: شرکت مبین انرژي خلیج 
فارس صد درصد سهام پتروشیمي آپادانا را 

خریداري کرده است.
شمیم تأکید کرد: پتروشیمي آپادانا از سال 
۱۴۰۱ به بهره برداري مي رسد. با بهره برداري از 
این شرکت با احتساب قیمت امروز، هزارو ۵۰۰ 
میلیارد تومان به سود سالانه دوهزارو ۸۰۰ 

میلیارد توماني شرکت مبین افزوده مي شود.

رفع فیلتر تلگرام تکذیب شد
مرکز ملي فضاي مجازي رفع فیلتر تلگرام را  �

تکذیب کرد.
به گزارش ایسنا، مرکز ملي فضاي مجازي 
اعلام کرد: با توجه به انتشار خبري در رسانه ها 
و شبکه هاي اجتماعي مبني بر رفع فیلتر تلگرام 
با عنوان (خروجي جلسات کارشناسي هفته 
گذشته شوراي عالي فضاي مجازي رفع فیلتر 
تلگرام بوده است) به اطلاع مي رساند جلسه 
کارشناسي شوراي عالي فضاي مجازي کشور 
درباره رفع فیلتر تلگرام برگزار نشده بنابراین 
تصمیم گیري در این باره  در شوراي عالي فضاي 
مجازي کشور صحت نداشته و صراحتا تکذیب 

مي شود.

یک تحلیلگر مسائل اقتصادی با برشمردن علل صعود مجدد نرخ ارز 
گفت: وقایع فصلی، ناآرامی های عراق و جو ناشی از افزایش قیمت بنزین، 
از جمله عوامل روانی مؤثر در تغییرات نرخ ارز به شمار می رود.به گزارش 
تسنیم، مجید شاکری در یادداشت تلگرامی نوشت: برای افزایش رخ داده در 
بازار ارز از نظرگاه های مختلف می توان تبیین های متفاوتی را قائل شد. اما 
مجموعا در رویکرد تعیین نرخ ارز بر اساس تغییرات هزینه مبادله سه دلیل 

اصلی برای افزایش نرخ قابل ارائه است:
۱. وقایع فصلی به معنای ورود به ماه دسامبر و تحت فشار قرارگرفتن 
سمت تقاضا به دلیل بستن حساب های دلاری و یورویی در انتهای سال 

میلادی.
۲. ناآرامی های عراق با این توضیح که بخش مهمی از دسترسی به دوبی 
از طریق سلیمانیه حاصل می شود. مرحله تبدیل ریال به دینار بدون مشکل 
جدی انجام می شود ولی در تبدیل دینار به درهم به دلیل به هم خوردن 
انتظارات طرف عراقی از باب ناآرامی های رخ داده در بغداد عملا عرضه 
درهم کاهش یافته است که اثر واسط بسیار جدی بر فرایند تبدیل ریال به 
درهم دارد. تأکید می کنم که پایان ناآرامی ها به  نفع یا ضرر منافع ملی ایران 

اهمیت چندانی در این مسئله ندارد و صرفا خود پایان یافتن مشکل انتقالات را 
حل می کند.بانک مرکزی برای هر دو این وقایع هم آمادگی و هم راه داشت، 
چنانکه در دور قبلی ناآرامی های عراق مداخله جدا موفقی را روز شنبه قبل 

از تصمیم بنزینی انجام داد.
۳. مسئله بنزین: اجرای طرح بنزینی و تبعات آن فارغ از درست و غلط 
اصل طرح، اثرات فوری روی انتظارات داخلی و مهم تر از آن خارجی داشته 
است. در داخل بعد از یک دوره پیوسته کاهش شدید تورم نقطه به نقطه 
(به عنوان نزدیک ترین سنجه ای که به تورم انتظاری در اختیار داریم) شاهد 
افزایش جدی در انتظارات تورمی بعد از مسئله بنزین بودیم. همچنین کیفیت 
اجرای طرح اساسا انتظارات عمومی نسبت به اقتصاد را بعد از ثبات نسبی 
و طولانی از بهار امسال دستخوش تغییرات کرد. بخش مهم تر مسئله اما به 
تغییر روند انتظارات خارجی نسبت به ایران و تنگ ترشدن بعضی کانال ها با 
تصور ضعیف شدن ایران برمی گردد که جنس متفاوتی از واکنش بانک مرکزی 

را طلب می کند.
در واقع با وجود دو ریسک اول در صورت اجرانشدن طرح بنزینی احتمالا 
هرگز شاهد نرخ هاي امروز نبودیم و آرامش آغازشده در بهار با وجود تحولات 

فصلی و عراق ادامه می یافت.این حقایق البته حکم نمی کند که روند افزایشی 
نرخ لزوما پایدار باشد. دو نیروی مهم رو به پایین در این میانه قابل توجه 
است؛ اول روند فصل و خروج از مشکلات تقویمی با گذر زمان (به خصوص 
که مکانیسم تسویه یوان برای سال چینی در سال جاری حتی نسبت به سال 
قبل هم قوی تر به نظر می آید) و دوم و مهم تر نتایج سفر رئیس کل به عمان 
که به مراتب از پیش بینی های قبل از سفر مفیدتر و عمل گرایانه تر بوده و پاسخ 
مستقیمی به مشکل تنگ ترشدن کانال های خارجی است، به نحوی که حتی 
احتمال گشایش یکباره کانال های غیرمترقبه مالی (شبیه به زمستان ۹۵ اما با 

منشأ متفاوت) در عمان هم ابدا کم نیست.
از زاویه رویکرد پولی به نرخ ارز هم یک ترمز جدی برای افزایش بلندمدت 
نرخ وجود دارد. با وجود افزایش رشد پایه پولی عملا مسیر رشد نقدینگی 
چندان با رشد پایه پولی همنوا نیست، این موضوع خودش را از کانال کاهش 
شدید نسبت وام به سپرده در بانک ها با وجود تقریبا دوبرابرشدن نسبت ذخایر 
مازاد به سپرده و کاهش شدید نرخ بین بانکی نشان می دهد. اگرچه این خبر 
از لحاظ نیاز به تأمین مالی خبر مثبتی نیست ولی به لحاظ ارزی اثر جدی در 

به تأخیرانداختن تبعات تغییر ترکیب پایه پولی دارد.

اگر بنزین گران نمى شد، این قیمت هاى ارز را نداشتیم 

رئیس سازمان بازرسي کل کشور با بیان اینکه 
به طور متوسط سالانه ۲۵ هزار مناقصه و مزایده 
را نظارت مي کنیم، گفت: در سه مناقصه یکي 
از شرکت هاي دولتي، پیش از انعقاد قرارداد ۶۱ 
میلیون یورو از میزان قرارداد کاهش یافت.به گزارش 
تسنیم، رئیس سازمان بازرسي کل کشور در برنامه 
گفت وگوي ویژه خبري شبکه دو سیما با بیان اینکه 
این سازمان امسال تا پایان آبان، چهارهزارو ۲۰۰ 
میلیارد تومان مالیات شناسایي نشده را شناسایي و 
معرفي کرده است، گفت: سازمان امور مالیاتي هم 
براي این مالیات ها، برگ تشخیص صادر کرده که 

حدود هزار میلیارد تومان از این مبلغ وصول شده 
درویشیان  است.حجت الاسلام والمسلمین حسن 
اضافه کرد: یکي از اولویت ها و رویکرد هاي مهم 
سازمان بازرسي کشور ، پیگیري و شناسایي بستر هاي 
فسادزا و اصلاح آن است که بخش قابل توجهي 
از این بستر ها باید توسط قوه مجریه ، اصلاح شود. 
حجت الاسلام والمسلمین درویشیان گفت: بخشي 
از این بستر ها هم ناشي از قوانین و مقررات است 
که باید اصلاح شود. او گفت:: تسهیلات کلاني بدون 
گرفتن تضمین هاي لازم پرداخت مي شود که بیشتر 
آن به ساختار هاي ناکارآمد و فسادزا مربوط مي شود.

جلوگیري از فساد احتمالی 61میلیون یورویی
در 3 مناقصه یک شرکت دولتی

در نودویکمین جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 
به منظور بهبود فضای عمومی کسب وکار و در راستای 
حفظ و رونق تولید در کشور، درخصوص اقدامات 
صورت گرفته سیستم بانکی واحدهای تولیدی بحث و 
تبادل نظر شد و تصمیمات لازم برای ابلاغ توسط بانک 
مرکزی به سیستم بانکی کشور مورد تصویب قرار گرفت.
به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، در این جلسه 

مصوب شد در صورتی که محل اجرای طرح تولیدی 
و صنعتی جزء وثایق رهنی بانک باشد و ارزش آن بنا 
بر نظر کارشناسی رسمی دادگستری کفاف پرداخت 
بدهی های شرکت بدهکار را بدهد، اولویت در اقدامات 
اجرائی توسط بانک ها و مؤسسات مالی و اعتباری محل 
اجرای طرح خواهد بود.همچنین بانک ها و مؤسسات 
مالی و اعتباری در صورت کفاف ارزش وثایق بنا بر نظر 

کارشناس رسمی دادگستری، جهت وصول مطالبات 
خود نباید نسبت به عدم ارائه تسهیلات، تعهدات و 
خدمات بانکی، انسداد حساب ها یا استنکاف از ارائه 
دسته چک به تولیدکنندگان و مدیران واحدهای تولیدی 
مزبور یا به جلب یا ممنوع الخروجی مدیران واحدهای 
مذکور، اقدام کنند.علاوه بر آن بانک ها و مؤسسات مالی 
و اعتباری در مورد تسهیلاتی که وثایق ترهین آنها با 

کارشناس رسمی دادگستری کفاف پرداخت بدهی بانکی 
را دارد، حق مراجعه مستقیم به ضامنان و اقدامات 
تأمین علیه ضامن را نداشته و ملزم هستند طلب خود را 
ابتدا از محل وثیقه ترهینی تسهیلات تسویه کنند و تنها 
در صورت اتمام عملیات اجرائی و عدم کفایت ارزش 
وثایق، بابت مابقی مطالبات مستقیم تسویه نشده خود 

حق رجوع به ضامنان را دارند.

با تصویب ستاد تسهیل و رفع موانع تولید
تولیدکنندگان بدهکار داراى وثیقه کافى، ممنوع الخروج نمى شوند
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